
           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ           ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ  
ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ ΕΠΙΦΕΙΡΗ΢ΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΙ΢ΜΩΝ   
  

Δ/νση: Καραγιώργη Σερβίας 8, Τ.Κ. 101 84 Αθήνα 
                  

Πληροφορίες: Ελένη Παπαδάκη                  
Τηλ: 210-3375813 Αθήνα,     6 Απριλίου 2011 

Fax: 210-3375814 Αρ. Πρωτ.   15213  / ΕΓΔΕΚΟ  732 

e-mail: gramegdeko@mnec.gr  

 
 

        
Θέμα:  Πρόσληψη εποχικού προσωπικού έτους 2011 στην Ανώνυμη Εταιρεία με την 

επωνυμία: «Ελληνικές Αλυκές Α.Ε.».   

 

ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΥΑ΢Η 

 

ΟΙ ΤΠΟΤΡΓΟΙ 

Ε΢ΩΣΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΣΡΩ΢Η΢ & ΗΛΕΚΣΡΟΝΙΚΗ΢ ΔΙΑΚΤΒΕΡΝΗ΢Η΢, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ΢, ΑΝΣΑΓΩΝΙ΢ΣΙΚΟΣΗΣΑ΢ & ΝΑΤΣΙΛΙΑ΢,  ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ΢ Α΢ΥΑΛΙ΢Η΢, ΤΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΣΑΥΟΡΩΝ & ΔΙΚΣΤΩΝ ΚΑΙ  

Ο ΓΕΝΙΚΟ΢ ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ΢ ΣΗ΢ ΚΤΒΕΡΝΗ΢Η΢ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  

α. των άρθρων 7, 10, 11, και 13 του Ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και 

Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’/314), όπως τροποποιημένος ισχύει, 

β. του άρθρου 21 του ν. 2190/1994 για προσλήψεις μέσω ΑΣΕΠ, (ΦΕΚ Α’/28), 

γ. του άρθρου 3 παρ. 4δ του ν. 3899/2010  «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής του 

προγράμματος στήριξης της ελληνικής οικονομίας» (ΦΕΚ Α’ /212), 

δ. των άρθρων 16, 53, 59 και 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄/98), 

ε.  του Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ Α’ 213) και του Π.Δ. 189/2009 (ΦΕΚ Α’/221) 

στ. του άρθρου δεύτερου του ν. 1822/1998 (ΦΕΚ Α’ 272),  «Σύσταση εταιρείας 

εκμετάλλευσης αλυκών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

2. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΔΙΠΠ/Φ.2.9/31/οικ.80/3.1.2011 έγγραφο του Υπουργείου 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα: 

«Προγραμματισμός Προσλήψεων Προσωπικού έτους 2011».  

3. Τα υπ’ αριθμ. Πρωτ. 7743/28-12-2010 και 7766/5.1.2011 έγγραφα της εταιρείας 

«Ελληνικές Αλυκές Α.Ε.»  σχετικά με τις προσλήψεις εποχικού προσωπικού έτους 

2011. 

ΑΔΑ: 4ΑΓ0Η-61



 2 

4. Το υπ΄ αριθμ. οικ.2/1466/19-1-2011 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους.  

5.  την εισήγηση του Ειδικού Γραμματέα Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών 

προς τη Διυπουργική Επιτροπή Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών με 

θέμα: «Πρόσληψη εποχικού προσωπικού έτους 2011 στις Ελληνικές Αλυκές 

Α.Ε.». 

ΑΠΟΥΑ΢ΙΖΟΤΜΕ 

Εγκρίνουμε την πρόσληψη εποχικού προσωπικού, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου (έως 8 μήνες), 78 ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων στην 

ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία  «Ελληνικές Αλυκές A.E.», σύμφωνα με τον 

ακόλουθο πίνακα:  

ΠΙΝΑΚΑΣ 

/Α ΕΙΔΙΚΟΣΗΣΑ  ΚΑΣΗΓΟΡΙΑ  

ΦΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΠΡΟ΢ΛΗΧΕΨΝ 

΢ΤΝΟΛΟ 

      
8 

μήνες 

5 

μήνες 

4 

μήνες 

2 

μήνες 

1 

μήνας 
  

1 
ΒΟΗΘΟ΢ ΕΜΠΕΙΡΟΣΕΦΝΗ ΕΡΓΟΔΗΓΟΤ 

ΔΙΑΚΙΝΗ΢Η΢ ΑΛΜΨΝ 
ΔΕ 4 5       9 

2 ΦΕΙΡΙ΢ΣΗ΢ ΦΨΜΑΣΟΤΡΓΙΚΨΝ ΜΗΦ/ΣΨΝ ΔΕ 1 1   1 1 4 

3 
ΦΕΙΡΙ΢ΣΗ΢ ΢Τ΢ΣΗΜΑΣΟ΢ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ΢ 

ΜΗΦΑΝΗΜΑΣΟ΢ ΢ΤΓΚΟΜΙΔΗ΢ ΑΛΑΣΟ΢ 
ΔΕ   8   1 1 10 

4 ΗΛΕΚΣΡΟΣΕΦΝΙΣΗ΢ ΔΕ 1 1       2 

5 ΒΟΗΘΟ΢ ΗΛΕΚΣΡΟΣΕΦΝΙΣΗ ΔΕ   1       1 

6 ΒΟΗΘΟ΢ ΢ΤΝΣΗΡΗΣΟΤ ΜΗΦ/ΣΨΝ ΔΕ 2 1       3 

7 ΒΟΗΘΟ΢ ΜΗΦΑΝΟΣΕΦΝΙΣΗ ΔΕ 1 2 1     4 

8 ΗΛΕΚΣΡΟ΢ΤΓΚΟΛΛΗΣΗ΢ ΔΕ 1 1 1     3 

9 
ΕΡΓΑΣΟΣΕΦΝΙΣΗ΢ (΢ΤΝΣΗΡΗ΢Η 

ΕΔΑΥΟΣΕΦΝΙΚΗ΢ ΤΠΟΔΟΜΗ΢) 
Υ.Ε   1   1 3 5 

10 
ΕΡΓΑΣΟΣΕΦΝΙΣΗ΢ (΢ΤΝΣΗΡΗ΢Η 

ΗΛΕΚΣΡΟΜΗΦΑΝΟΛΟΓΙΚΟΤ 

ΕΞΟΠΛΙ΢ΜΟΤ) 
Υ.Ε   2   5 29 36 

11 ΟΔΗΓΟ΢ & ΕΞΨΣΕΡΙΚΕ΢ ΕΡΓΑ΢ΙΕ΢ ΔΕ   1       1 

΢ΤΝ

ΟΛΟ 
    10 24 2 8 34 78 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΓ0Η-61



 3 

Η συνολική δαπάνη ύψους 495.000 € που θα προκληθεί από την συγκεκριμένη ενέργεια, θα 

βαρύνει εξ ολοκλήρου τον προϋπολογισμό της εταιρείας Ελληνικές Αλυκές Α.Ε. η οποία δεν 

επιχορηγείται από τον τακτικό προϋπολογισμό. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης 

 

ΟΙ ΤΠΟΤΡΓΟΙ 

 

 
Ε΢ΩΣΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΣΡΩ΢Η΢ & 

ΗΛΕΚΣΡΟΝΙΚΗ΢ ΔΙΑΚΤΒΕΡΝΗ΢Η΢   

 

 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

ΙΩΑΝΝΗ΢ ΡΑΓΚΟΤ΢Η΢ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟ΢ ΠΑΠΑΚΩΝ΢ΣΑΝΣΙΝΟΤ 

 

 

 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ΢, ΑΝΣΑΓΩΝΙ΢ΣΙΚΟΣΗΣΑ΢ & 

ΝΑΤΣΙΛΙΑ΢ 

 

 

 

 

 

 

ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ΢  Α΢ΥΑΛΙ΢Η΢ 

ΜΙΦΑΛΗ΢ ΦΡΤ΢ΟΦΟΪΔΗ΢ ΛΟΤΚΙΑ-ΣΑΡ΢ΙΣ΢Α ΚΑΣ΢ΕΛΗ   

 

 

 

ΤΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΣΑΥΟΡΩΝ & ΔΙΚΣΤΩΝ 

 

 

 

 

ΔΗΜΗΣΡΙΟ΢ ΡΕΠΠΑ΢ 

 

 

  

 

O ΓΕΝΙΚΟ΢ ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ΢ ΣΗ΢ ΚΤΒΕΡΝΗ΢Η΢  

 

 

 

 

΢ΩΣΗΡΙΟ΢ ΛΤΣΡΑ΢ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΓ0Η-61


	Button12: 


